
 

1 
 

                 Prot. n° (vedi segnatura) Macerata, (vedi segnatura) 
 
 
 

Estratto del verbale del Consiglio d’Istituto del 24 gennaio 2023 
 

DELIBERA N. 25 
 

  
Il giorno 24 del mese di gennaio dell’anno 2023, alle ore 18:30, presso la sede di Via Cioci n. 2 - a 
Macerata (MC), nell’aula n. 84, si riunisce il Consiglio d’Istituto del Liceo artistico “G. Cantalamessa”, 
convocato con comunicazione prot. n. 635 del 19/01/2023 per discutere il seguente O.d.G.: 
1. –omissis-  
2. –omissis- 
3. –omissis-  
4. Missione 4 “Istruzione e ricerca” PNRR Linea di investimento 3.2 Piano “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” finanziata dall’Unione Europea 
– Next Generation EU – Azione 1 trasformazione delle istituzioni scolastiche in ambienti innovativi di 
apprendimento – Next Generation Classrooms 
5. –omissis- 
6. –omissis- 
7. –omissis-  
La dirigente scolastica saluta i consiglieri e procede alla verifica della presenza di tutte le componenti e 
all’accertamento della validità della riunione del Consiglio.  
Risultano presenti i seguenti consiglieri: 

Componente  Cognome e nome Presente  Assente  

Dirigente Tombesi Sabina X  

Genitore Baldassarri Andrea X  

Genitore Hoxha Ariana X  

Genitore Ruffini Mario X  

Genitore Spinozzi Luca  X 

Docente Cesetti Lorella X  

Docente Cingolani Marco X  

Docente Calistri Roserita X  

Docente Indellicati Lucia X  

Docente Paniccià Flavia X  

Docente Pesaresi Martina X  

Docente Staffolani Lucia X  

Docente Verdenelli Cristina X  

Studente  Brandoni Filippo Maria X  

Studente Croce Agnese X  

Studente Giorgetti Sonia X  

Studente Sancricca Chiara X  

Personale ATA Fugante Luciano  X  

Personale ATA Senofieni Giammarco X  

Protocollo 0005282/2023 del 18/04/2023



 

2 
 

 
Accertata la presenza del numero legale dei consiglieri, si ritiene valida la riunione e si procede alla 
discussione del seguente O.d.G. 
 
1. –omissis-  
2. –omissis- 
3. –omissis- 
4. Missione 4 “Istruzione e ricerca” PNRR Linea di investimento 3.2 Piano “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” finanziata dall’Unione Europea 
– Next Generation EU – Azione 1 trasformazione delle istituzioni scolastiche in ambienti innovativi di 
apprendimento – Next Generation Classrooms 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59 così come 
modificato dalla Legge 107/2015; 

VISTA la Legge 29 luglio 2021, n. 108 “Conversione in legge, con modificazioni, del DL 31 
maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 

APPURATA la volontà del Collegio dei docenti durante la riunione del 18 gennaio 2023 di adottare 
il progetto “Future Classroom” per aderire al Piano “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” finanziata dall’Unione 
Europea – Next Generation EU – Azione 1 trasformazione delle istituzioni scolastiche in 
ambienti innovativi di apprendimento – Next Generation Classrooms; 

PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 24 gennaio 2023; 
 

DELIBERA 

 
all’unanimità di adottare il progetto “Future Classroom” e di inserirlo nel PTOF 2022/2025 al fine di 
aderire al Piano “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 1 trasformazione delle 
istituzioni scolastiche in ambienti innovativi di apprendimento – Next Generation Classrooms.  
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                IL SEGRETARIO                                                                 IL PRESIDENTE 

Lucia Staffolani                                                              Andrea Baldassarri 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 
 
 
                     Copia conforme all’originale depositato agli atti dell’Istituzione scolastica.                                                                                                                    
                                                                                                                             LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA 

Prof.ssa Sabina Tombesi 
firmato digitalmente ai sensi 

degli art. 20 e 21 del D.Lgs. 07.03.2005 n. 82 


		2023-04-18T14:59:32+0000
	TOMBESI SABINA




